
                             
                                   PORTARIA Nº 035/2022 

 
 

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAOCARA - ITAPREV, NA 

FORMA DO ARTIGO 33 DA LEI MUNICIPAL Nº 823/2009 e LEI MUNICIPAL 

Nº 1.402/2022, E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

                                      Considerando a obrigatoriedade imposta na Legislação Municipal em vigor 

que versa sobre o processo eleitoral da Diretoria Executiva, do Conselho Administrativo e do Conselho 

Fiscal do ITAPREV; 

 

R E S O L V E: 
 
 
 
                                     Designar, os servidores efetivos, segurados deste Instituto de Previdência 

abaixo, para compor a COMISSÃO DE ELEIÇÃO para conduzir o processo eleitoral da Diretoria 

Executiva, do Conselho Administrativo e Conselho Fiscal do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAOCARA – ITAPREV, para o quadriênio 2023 a 

2026, na forma da Lei Municipal nº 562/2001 nº 823/2009 e nº 1.402/2022, com as respectivas 

atribuições: 

 

1 – Dilnéia Carvalho Alves mat. 1095-2 – Presidente 

2 – Luiz Fernando Gonçalves mat. 590-1 - Secretário 

 3 – Wiliam Guimarães Araújo mat. 9041-7 - Secretário 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Itaocara, 29 de setembro de 2022. 

 
 

                                                                  Laene Faria Correa Pires 
       Diretora Presidente 

       ITAPREV 
  

PUBLICAÇÃO 

Data: ___a___/____/____ 

Jornal: Jornal noroeste 

Edição nº:________ 

 


